

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

FOCUS OPTIK HOLDING ApS

Bjergbakken 14, Furreby, 9480 Løkken

CVR-nr. 30 27 28 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2025.

Lars Ingvar Kristiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	FOCUS OPTIK HOLDING ApS Bjergbakken 14, Furreby 9480 Løkken
	CVR-nr.: 30 27 28 03
	Stiftet: 8. februar 2007
	Hjemsted: Hjørring
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Direktion	Lars Ingvar Kristiansen, Direktør
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Dattervirksomhed	Focus Optik ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at foretage investering i anlægsaktiver, herunder fast ejendom og værdipapirer, samt hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -74 t.kr. mod -110 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.211 t.kr. mod 249 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2024 steget med 120 t.kr., nemlig fra 1.123 t.kr. til 1.243 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Bruttotab	-74.057	-110.462
1 Personaleomkostninger	-368.264	-306.257
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	0	-47.362
Andre driftsomkostninger	-21.540	0
Driftsresultat	-463.861	-464.081
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	703.710	658.434
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.152	10.385
Andre finansielle indtægter	72.889	162.864
Øvrige finansielle omkostninger	942.681	-460.194
Resultat før skat	1.267.571	-92.592
2 Skat af årets resultat	-56.407	341.973
Årets resultat	1.211.164	249.381
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	61.000
Overføres til overført resultat	611.164	188.381
Disponeret i alt	1.211.164	249.381

Balance 31. december

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	172.964
Materielle anlægsaktiver i alt	0	172.964
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.551.952	1.288.242
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.551.952	1.288.242
Anlægsaktiver i alt	1.551.952	1.461.206
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	468.519	268.179
Tilgodehavende selskabsskat	0	37.245
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	205.943	188.188
Tilgodehavender i alt	674.462	493.612
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.281.559	3.299.448
Værdipapirer i alt	4.281.559	3.299.448
Likvide beholdninger	1.242.588	1.122.929
Omsætningsaktiver i alt	6.198.609	4.915.989
Aktiver i alt	7.750.561	6.377.195

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	6.780.284	6.169.120
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	61.000
Egenkapital i alt	<u>7.505.284</u>	<u>6.355.120</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	231.568	0
Anden gæld	13.709	22.075
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	245.277	22.075
Gældsforpligtelser i alt	<u>245.277</u>	<u>22.075</u>
Passiver i alt	<u>7.750.561</u>	<u>6.377.195</u>
3 Oplysninger om dagsværdi		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	5.980.739	58.900	6.164.639
Udloddet udbytte	0	0	-58.900	-58.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	188.381	61.000	249.381
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	6.169.120	61.000	6.355.120
Udloddet udbytte	0	0	-61.000	-61.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	611.164	600.000	1.211.164
	125.000	6.780.284	600.000	7.505.284

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	362.973	301.114
Andre omkostninger til social sikring	5.291	5.143
	<u>368.264</u>	<u>306.257</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	56.407	-188.188
Regulering af tidligere års skat	0	-153.785
	<u>56.407</u>	<u>-341.973</u>
3. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier kr.
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>916.447</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
5. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
